
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

         06.12. 2018                         г.Моршанск                             №1014 

 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Моршанского района №175 от 06.03.2018 «Об утверждении Порядка 
организации питания обучающихся  в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных  организациях Моршанского района» 

 
          Руководствуясь ст. 37 Федерального Закона Российской 

Федерации   от   29.12.2012   №  273 – ФЗ    «Об   образовании в Российской 

Федерации», СанПином 2.4.5.2409-08 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Приложение к постановлению 

администрации района №175 от 06.03.2018 «Об утверждении Порядка 

организации питания обучающихся  в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Моршанского района»: 

- изложить п.п.3.1. п.3. «Категории учащихся, имеющихся право на 

бесплатное питание» в следующей редакции:  

«Ежедневное бесплатное  питание в виде горячего обеда  

предоставляется следующим   категориям учащихся: 

детям, проживающим в семьях со среднедушевым доходом, не 

превышающем величину прожиточного минимума в целом по Тамбовской 

области за соответствующий период в расчете на душу населения; 

детям, состоящим на учѐте в противотуберкулѐзном диспансере; 

детям-инвалидам; 

детям, находящимся под опекой (попечительством), опекунам 

(попечителям),  которых не выплачиваются средства на содержание 

опекаемого ребенка». 

Дополнить пункт  3.«Категории учащихся, имеющих право на 

бесплатное питание» подпунктом 3.4., изложив его в следующей редакции: 

«Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются 

бесплатным двухразовым питанием». 

5. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенного в сети 

Интернет (www.top68.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Н.В. Шохина. 

 

Глава района                                                             П.М. Фетискин                                    

 

 

Г.В.Кулюкина 

4-49-81 


